
یک مسئول وزارت صمت ادعا کرد:

کاهش تعداد خودروهای ناقص 
در پارکینگ خودروسازان

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت ادعا کرد میزان 
خودروهای ناقص در پارکینگ خودروسازان کاهش یافته 

است.
بــه گزارش مهر، عبدالله توکلی لاهیجانی در نشســتی با بیان 
اینکه از ابتدای امسال تا ۱۹ مرداد ماه ۳۰۰ هزار دستگاه خودروی 
کامل تولید شده است، مدعی شد: میزان خودروهای ناقص در کف 

پارکینگ ها کمتر از ۱۲ هزار دستگاه است.
رئیس  سازمان ملی استاندارد هم در نشستی با خبرنگاران مبنی 
بر اینکه چرا خودروسازان در ایفای تعهدات خود در خودروهایی که 
توقف تولید دارند تعلل می کنند، ادعا کرد: پنج نوع خودرو شامل 
تیبا، تیبا ۲، سمند، ساینا و 4۰5 اس ال ایکس دیگر تولید نمی شود. 
البته تعهداتی که خودروسازان از قبل دارند باید انجام شود. هرچند 
خودروسازان بر اساس تعهدات ۱5 گانه باید برای این تعهدات اجازه 

می گرفتند و در این رابطه تخطی کرده اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مهدی اسلام پناه در واکنش به 
اظهارات پلیس راهور که اخیرا گفته بود کیفیت خودروهای تولید 
داخل هیچ تفاوتی با گذشــته نکرده، اظهار کرد: اگر طبق قانون 
سازمان ملی اســتاندارد در این رابطه  مرجعیت دارد، بگذارید به 
وظایف خود عمل کنیم و اگر هم پلیس راهور مرجعیت دارد برود 

به وظایفش عمل کند.
وی درخصوص اینکه آیا احتمال توقف تولید تعداد بیشتری از 
خودروهاست، گفت: هدف کسب ایمنی، استاندارد سازی، رضایت 
مشتری و سلامت است. بر این اساس هر کالایی این موارد را پاس 

نکند، ممکن است مشمول بررسی، نظارت و کنترل باشد.
اســلام پناه از برنامه ریزی این سازمان برای تقویت عضویت ها 
در پیمان های بین المللی و افزایش ســهم ایران در تجارت حلال 
خبر داد و افزود: با وجود شرایط جنگی و مشکلات تامین کالاهای 
اساسی در جهان، در ایران ذخیره  سازی کالاهای اساسی استاندارد 

مطلوب است.
کیفیت ذاتی خودروها ارتقا نداشته است

همچنین مدیرعامل شــرکت بازرســی کیفیت و اســتاندارد 
ایران گفت: هر خودرو به طور ذاتی دارای ســطح کیفی مشخصی 
است و حتی اگر به فرض یک خودرو بدون ایراد نیز تحویل مشتری 

شود، میزان کیفیت آن از سطح مذکور بالاتر نخواهد بود.
ســعید تاجیک در مورد ادعای پلیس مبنی بر بهبود نیافتن 
کیفیت خودروهای داخلی افزود: بر اســاس شــاخص مذکور این 
ادعا درســت نیست چرا که تعداد ایرادهای خودروهای داخلی در 
زمان تحویل به مشتریان کمتر شده است اما در صورتی که منظور 
پلیس از آن اســت که خودروها همان خودروهای قبلی با سطح 
کیفی ذاتی مشخص است که ارتقای ماهوی چندانی نداشته، این 

موضوع دیگری است.
 مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران با بیان این 
که به طور مثال خودروهایی مانند شاهین یا پژو پارس دارای سطح 
کیفی ذاتی مشخص است، ادامه داد: هدف وزارت صمت و شرکت 
بازرسی آن است که این خودروها در بهترین حالت بدون هیچ گونه 
ایرادی تحویل مشتریان شود اما نمی توان انتظار داشت اتفاق ماهوی 
چشمگیری در بهبود کیفیت و ایمنی این گونه خودروها حاصل شود.

 مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، افزود: اگر 
منظور پلیس آن است که محصولات تولیدی خودروسازان همان 
خودروهای مبتنی بر پلت فرم های قبلی با محدوده کیفی مشخص 
اســت، این حرف درستی اســت اما این که کیفیت این خودروها 

نسبت به قبل تغییری نکرده، صحیح نیست.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

تورم فعلی ماحصل سیاست های 
اقتصادی چند دهه اخیر است

عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه هر چقدر اصلاح 
ارز ترجیحی به طول انجامید، باعث تورم بیشــتری شد، 
گفت: حذف ارز ترجیحی، مانع پیشرفت بخشی از تورم 

مزمن شد. 
مهــراد عباد در گفت  وگو با خبرگزاری مهر، درباره حذف ارز 
ترجیحی اظهار کرد: ارز چند نرخی و واردات کالا با ارز ثابت باعث 
بروز تورم در برهه هایی از زمان به ویژه وقتی که تلاش برای نزدیک 

کردن نرخ ارز به نرخ واقعی صورت گرفت، شد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تورم ایجاد شده در نتیجه 
حذف ارز ترجیحی می تواند گذرا و مقطعی باشــد، گفت: تورمی 
که الان شــاهد آن هســتیم گذرا و مقطعی نیســت و ماحصل 
سیاست هایی است که در چند دهه اخیر اتخاذ شده است. برای 
جلوگیری از افزایش نرخ تورم باید چند کار اساسی صورت بگیرد 
که مهم ترین آن هم کاهش رشــد نقدینگی اســت. با این حال 

همچنان شاهد رشد نقدینگی هستیم.
عضو اتاق بازرگانی تهران افزود: همچنین کسری بودجه از دیگر 
عوامل اصلی رشــد نرخ تورم است که متأسفانه در همه دولت ها 
شــاهد بروز کسری بودجه بوده ایم؛ به همین دلیل هم نمی توان 

به گذرا بودن این تورم امیدوار بود.
عباد اضافه کرد: از ســویی دیگر هر چقدر اصلاح سیاســت 
تخصیــص ارز ترجیحی به طــول انجامید، باعث شــد تا تورم 
بیشتری ایجاد شود و به نظرم حذف آن مانع پیشرفت بخشی از 
تورم مزمن حاصل از ارز 4۲۰۰ تومانی شــد. به نظرم تورم های 
گذرا به دلیل اخباری است که منتشر می شود وگرنه تورم رو به 
افزایشِ امروز ماحصل شرایط اقتصادی چند دهه اخیر است، به 
گونه ای که برای کاهش آن علاوه بر اصلاح ارزی، نیاز به جراحی 

در کل اقتصاد داریم.
وی در مورد انتقال کامل یارانه کالاهای اساســی به انتهای 
زنجیــره و اعطای یارانه نقدی مســتقیم به مصرف کننده، اظهار 
کرد: پرداخت یارانه شاید در کوتاه مدت در این حوزه مؤثر باشد 
ولــی در بلندمدت با کاهش اثر پرداخت این مبالغ تأثیر خود را 
از دست می دهد. در بلندمدت بهترین راه این است که دولت به 
مــردم خدمات عرضه کند. اگر دولت بتواند خدمات بهتری را به 
مردم ارائه کند؛ مردم منعفت بیشتری خواهند برد تا اینکه پول 

بیشتری دریافت کنند.
گفتنی است، در فروردین سال ۹۷ دولت برای تأمین کالاهای 
اساســی مردم و عدم افزایش بی وقفه قیمت آنها در نوسان نرخ 
ارز، تصمیم گرفت که با تثبیت نرخ دلار روی رقم 4,۲۰۰ تومان 
برای کلیه امور ارزی، بازار را با یک نرخ مدیریت کند. با این حال 
به دلیل انحرافات زیاد در اجرای این سیاست، نه تنها دهک های 
پایین جامعه بهره ای از آن نبردند بلکه به دلیل رانت ایجاد شده 
ناشــی از تخصیص این ارز، بیشــترین بهره را دهک های بالا و 

سرمایه داران بردند.
دولت دوازدهم وعــده داد که ارز 4۲۰۰ تومانی را از اقتصاد 
کشور حذف کند اما بی نتیجه ماند و در نهایت دولت سیزدهم پس 
از روی کار آمدن تصمیم به حذف این ارز گرفت. این تصمیم نیز در 
بهار امسال عملیاتی و ارز 4۲۰۰ تومانی از زنجیره تأمین حذف شد.

پس از اجرای این سیاســت، سطح عمومی قیمت ها به طور 
محسوســی رشد کرد و همین مســئله موجب شد که برخی از 
کارشناســان اعلام کنند تنها علــت افزایش نرخ تورم حذف ارز 

ترجیحی است اما اثر تورمی حذف ارز ترجیحی، تخلیه شد.

حباب قیمت برنج ترکید

کاهش 15 تا 25 هزار تومانی 
قیمت برنج ایرانی

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: قیمت برنج 
ایرانی در بازار با کاهش ۱۵ تا ۲۵ هزار تومانی به ۷۰ تا ۱۱۰ 
هزار تومان کاهش یافته و با توجه به ورود به فصل برداشت 

و افزایش تولید کاهش قیمت ها ادامه دارد.
قاسمعلی حسنی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: 
قیمت هرکیلوگرم برنج ایرانی حدود ۱5 هزار تومان کاهش یافته 

و قیمت این محصول در روزهای آینده دوباره کاهش می یاید.
وی افزود: قیمت برنج ایرانی در حال حاضر کیلویی ۷۰ تا ۱۱۰ 
هزار تومان به فروش می رسد که با توجه به افزایش تولید برنج در سال 
جاری و وجود حجم زیادی برنج در انبار ها پیش بینی ادامه کاهش 
قیمت وجود دارد. دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: 
هرساله به مدت 5 ماه )ایام برداشت محصول( واردات برنج خارجی 
برای حمایت از برنج ایرانی ممنوع می شد که عدم اعمال ممنوعیت 
در سال جاری و عرضه بیشتر این محصول در بازار به روند کاهش 

قیت برنج کمک کرد و از سودجویی ها جلوگیری به عمل آورد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به اینکه برنج ایرانی قیمت 
بالایی دارد و سه برابر برنج خارجی است عملا رقیبی برای برنج ایرانی 
حساب نمی شود. حسنی گفت: افزایش قیمت برنج ایرانی در سال جاری 
در ۱۰۰ سال اخیر بی سابقه بود و طبیعی بود که روند افزایشی متوقف 
شود و کاهش قیمت جای آن را بگیرد به ویژه آنکه اکنون فصل برداشت 

برنج است و به طور معمول در این مدت قیمت ها کاهش می یابد.
دبیــرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: حجم زیادی 
برنج کهنه در انبارها باقی مانده و با توجه به اینکه برنج تازه در حال 

ورود به بازار است این محصولات روانه بازار می شود.
 اکبریان از فعالان بخش شالکوبی برنج در شمال کشور نیز در 
این ارتباط اظهار داشت: قیمت برنج در سال گذشته حباب داشت 
که در سال جدید حباب آن ترکیده است به طوری که در مازندران 
شاهد کاهش ۲۰ تا ۲5 هزار تومانی هر کیلوگرم برنج ایرانی هستیم.
وی افزود: در حال حاضر بهترین برنج ایرانی در شالیکوبی ۹۰ 
هزار تومان به فروش می رسد و میزان عرضه این محصول به بازار 

زیاد شده است.

بازگشت دلار توافقی
 به کانال 2۸ هزار تومان

قیمت ارز در ادامه روند کاهشی روز های اخیر، دیروز نیز 
با افت قیمت همراه شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیر نزولی قیمت  انواع ارز در بازار 
آزاد و توافقی دیروز هم ادامه داشت به نحوی که در دقایق ابتدایی 
معاملات یکشــنبه ۲۳ مرداد ۱4۰۱ قیمت ها در بازار توافقی ارز و 

همچنین بازار آزاد با کاهش محسوس همراه شد.
قیمت دلار در بازار توافقی به کانال ۲8 هزار تومان بازگشت و 
تا زمان تنظیم این گزارش، قیمت هر اسکناس دلار در بازار توافقی 

به رقم ۲8 هزار و 5۰۰ تومان رسیده است.
همچنین هر اســکناس یورو توافقی به قیمت ۳۱ هزار و ۲۰۰ 

تومان رسید که نسبت به روز شنبه، کاهش یافته است.
در بازار آزاد نیز روز گذشته قیمت دلار که در ساعات نخست 
معاملات در کانال ۳۰ هزار و ۷۰۰ تومان در نوســان بود در پایان 

به ۳۰ هزار و ۱۰۰ تومان کاهش یافت.
گفتنی است، طی روزهای اخیر و همزمان با اعلام برخی اخبار 
سیاســی ، بازار ارز وارد مدار کاهشی شده و قیمت دلار در کانال 

۳۰ هزار تومان قرار گرفته است.
کامران سلطانی زاده دبیرکل کانون صرافان هم دو روز پیش گفته 
بود: اگر مدیریت بازار براســاس عرضه و تقاضا و بدون قیمت های 

دستوری باشد قیمت دلار ارزان تر هم خواهد شد.
تداوم روند کاهشی قیمت سکه و طلا

دیروز در بازار طلا هم قیمت ها کاهشی بود. قیمت سکه طرح 
جدید روز یکشنبه، با ۳۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز شنبه، 

۱4 میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید ظهر دیروز 
۱4 میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دادوستد شد. سکه تمام بهار آزادی 

طرح قدیم نیز ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.
همچنین نیم سکه هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
چهار میلیون و ۹5۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی ســه  میلیون 

تومان قیمت خورد.
علاوه بر این، در بــازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱8 عیار به 
یک میلیون و ۳۲۶ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج 

میلیون و ۷44 هزار تومان شد.
قیمــت اونس جهانی طلا در بازارهای جهانی به دلیل تعطیلی 
بازارهای رسمی بدون تغییر یک هزار و 8۰4 دلار و پنج سنت بود.

اقتصادی
صفحه ۴
دو شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱
۱۷ محرم ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۰۹۴

ادامه از صفحه ۶

ســبز  بــرگ  ســند  و  کمپانــی  ســند 
موتورسیکلت رهرو 125CC -CDI به 
رنگ آبی مدل 1395 و به شماره پلاک 
82191 ایران 133 و به شماره موتور 
0124NBJ439044 و به شماره شاسی 
مالکیت  بــه   NBJ***125G9547275
حمید نماینده زنجانبــر دارای کد ملی 
0083۶3۶234 مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری پراید 
جی تی ایکــس آی به شــماره پلاک 
254 ج 75- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید روغنی مدل 1385 و شماره 
موتور 1755095 و شماره شاسی 
مفقــود   S1412285980۶52
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
 تیبا 2 به شماره پلاک 931 ن ۶۶ 
ســفید  رنــگ  بــه   24 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1397 
M15/8700994 و شماره شاسی 
NAS821100J1202550 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

قائم  مقام موسسه پژوهش و برنامه ریزی اقتصاد 
کشاورزی و توسعه روستایی گفت: در طی ۴۰ سال 
گذشــته علاوه بر توســعه زیر بنایی در روستاها، 
تولیدات کشاورزی نیز بیش از چهار برابر شده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »مجتبی پالوج« در 
بازدید از نمایشــگاه همه با هم که به بررسی دستاورهای 
انقلاب اسلامی ایرانی می پردازد، خاطرنشان کرد: در 4۰ 
سال گذشته تولید کشاورزی حدود چهار برابر شده و از ۲5 
میلیون تن به ۱۲5 تا ۱۳۰ میلیون تن رسیده است که این 
به محرومیت زدایی و تولید ناخالص داخلی کمک می کند.
او افزود: فلسفه جهاد سازندگی ساخت زیربناها هایی 
مثل برق آب و راه بود که در کنار اینها کارهای فرهنگی و 
اجتماعی و توسعه کشاورزی هم در مناطق محروم انجام 

می دهد و نتیجه اقدامات این است که امروز می بینیم چه 
تعداد از روســتاها دارای آب و برق شــده اند و چه مقدار 

راهسازی انجام شده است. 
قائم مقــام موسســه پژوهش و برنامه ریــزی اقتصاد 
کشــاورزی و توسعه روستایی گفت: روستاها کانون تولید 
کشــاورزی هســتند و باید رویکرد یکپارچه در توســعه 
کشــاورزی و روستایی داشته باشــیم و کارکرد روستا را 
به عنوان قطب تولید محور تعریف کنیم. این مسئله باید 
مورد پذیرش سیاســتمداران قرار بگیرد که از روستا چه 
توقعی دارند. پالوج با بیان اینکه در روستاها نزدیک  به ۲۰ 
میلیون نفر انسان زندگی می کنند و تولید کشور را شکل 
می دهند افزود: امنیت غذایی حاصل دســترنج کشاورزان 

و روستاییان است.

افزایش 51 درصدی خرید تضمینی گندم
خودکفایــی در تولیــد محصولات اساســی، هدف 
محوری دولت ســیزدهم اســت. در همین راستا، پایگاه 
اطلاع رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران خبر داد که خرید 
تضمینی گندم از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به میزان 
خریدِ بازه زمانی مشابه سال گذشته، 5۱ درصد رشد داشته 
اســت و با ادامه روند تحویل این محصول در استان های 
مختلف کشور، پیش بینی می شود این روند تا پایانِ فصلِ 

زراعی سال ۱4۰۱ افزایش  یابد.
این موفقیت در شــرایطی حاصل شده است که میزان 
خرید تضمینی گندم سال ۱4۰۱، نسبت به سال ۱4۰۰ در 
برخی استان ها تا چهار برابر افزایش یافته است. بر اساس این 
گزارش، استان خوزستان با خرید تضمینی یک میلیون و ۳58 

تن گندم در کشور پیشتاز است و استان های گلستان با  هزار
۷5۷ هزار تن، کردستان با 5۶۰ هزار تن، فارس با 48۳ هزار 
تن و کرمانشــاه با 4۶۶ هزار تن ، چهار استان دیگر پیشگام 

خرید این محصول در کشور هستند.
بر پایه این گزارش، پنج اســتان دیگری که بیشترین 
میزان خرید تضمینی گندم را در کشور داشته اند، به ترتیب 
آذربایجان غربی با ۳۶۹ هزار تن، خراسان رضوی با ۳4۳ 
هزار تن، همدان با ۳۰۹ هزار تن، لرستان با ۲۶۱ هزار تن 

و اردبیل با ۲۱۷ هزار تن هستند.
گفتنی اســت  ؛  تاکنون شش میلیون و ۷۷۰ هزار تن 
گندم در قالب خرید تضمینی از گندمکاران خریداری شده 
است؛ در صورتی که سال گذشته تا این تاریخ، چهار میلیون 

و 48۶ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده بود.

یک پژوهشگر:

تولیدات کشاورزی بعد از انقلاب ۴ برابر شده است

وزیر صمت:

مدیرانزیادیدیدهامکهکارشانرابارسانههاتنظیممیکنند
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مدیران زیادی 

دیده ام که کارشان را با رسانه ها تنظیم می کنند. 
بــه گــزارش وزارت صمــت، ســیدرضا فاطمی امین 
در آئین گرامیداشت روز خبرنگار که دیروز در تالار وحدت 
برگزار شــد با اعلام این خبر کــه وام 5۰ میلیون تومانی 
خریــد لوازم خانگی برای خبرنگاران در نظر گرفته شــده 
است، اظهار داشت: مهم ترین موضوعی که باید با آن مواجه 
شویم، شیوه حکمرانی اســت. کیفیت رسانه ها بر کیفیت 
حکمرانی تأثیر دارد. اگر رســانه ها به موضوعات ســطحی 
و حاشیه ای وارد شــوند، باعث می شوند حکمرانان هم در 

فضای سطحی بمانند. 
او افــزود: اما اگر رســانه ها، کیفی و عمیق باشــند و 
بر مســائل اصلی کشور متمرکز شوند، آن وقت کسانی که 
در ســمت حکمرانی باشند و توانمند نباشند خیلی فرصت 
ماندن پیدا نمی کنند یا آنها هم بر موضوعات اصلی متمرکز 

می شوند.

وزیر صمت اظهار کرد: مدیران زیادی دیده ام که کارشان 
را با رسانه ها تنظیم می کنند. پس شما رسانه ها هم شریک 
ما در حکمرانی هستید. اگر شما دقیق و حرفه ای عمل کنید 
ما هم حرفه ای عمل می کنیم و اگر به حاشیه بروید ما هم 

به حاشیه می رویم.
فاطمی امین عنوان کرد: یکی از نکاتی که می تواند رسانه 
را حرفه ای و عمیق کند، این است که آدم های حرفه ای مرجع 
تحلیل اخبار شوند. یک نظام حرفه ای در نظام رسانه ای شکل 
بگیرد. اگر رسانه ای خبر حاشیه ای و شایعه منتشر می کند 
توسط خود رســانه ها کنار زده شود. هر چقدر خبرنگاران 

دقیق تر کار کنند قطعاً در حل مسائل کشور موثر است .
رد قیمت گذاری دستوری در صنعت لوازم خانگی

عباس  هاشــمی؛ دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی 
دیروز در نشست خبری با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری 
فعالیت های تولیدی صنعتی را دچار اختلال کرده اســت، 
اظهــار کرد: ما بارها این موضوع را به ســتاد تنظیم بازار، 

سازمان حمایت و وزارت صمت منعکس کرده ایم. از سویی 
دیگر کمیسیون اقتصادی مجلس به موضوع قیمت گذاری 
دستوری ورود کرده و انجمن نیز با همکاری این کمیسیون و 
دانشگاه شریف به دنبال راه حل علمی برای برون رفت از آثار 
منفی آن است. او افزود: راهکار انجمن برای برون رفت از آثار 
منفی قیمت گذاری دستوری ]برای کالاهای غیرمعیشتی[ 
همان شــیوه های آزموده شده در جهان و تعیین قیمت در 
بازار بر مبنای مکانیســم عرضه و تقاضاست. همچنین باید 
توجه داشــت که در کشور قانون ضد انحصار وجود دارد و 
لوازم خانگی نیز کالای انحصاری نیست. بنابراین باید اجازه 
داد فضــای رقابتی در این صنعت و بازار آن شــکل بگیرد. 

پیشنهاد دوم انجمن نیز نظارت پسینی است.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با اشــاره به 
میزان افزایش قیمت لوازم خانگــی در بهار ۱4۰۱، اظهار 
کرد: در حالی که ســازمان حمایــت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان ضوابطی داشته و به تولید کننده اجازه داده 

محصولات خود را با ۱۷ درصد ســود بفروشد، حال چگونه 
اســت که برخی اقلام لوازم خانگــی فقط اجازه ۱۰ درصد 

افزایش قیمت یافته اند؟
هاشمی در مورد اینکه آیا انجمن خواستار افزایش قیمت 
است، گفت: نه این انجمن و نه تولیدکنندگان موافق گران 
شدن کالاها نیستند، زیرا به دلیل شرایط رکود نمی توانند 
ســودی از این شرایط ببرند. حتی اگر دولت اجازه افزایش 
قیمت 4۰ درصدی بدهد تولیدکننده این میزان افزایش را 
اعمــال نمی کند. باید اجازه داد تولیدکننده همگام با تورم 

بتواند نسبت به افزایش قیمت ها اقدام کند.
او در مورد میزان صــادرات اظهار کرد: صادرات لوازم 
خانگی در سال به صورت میانگین ۳۰۰ میلیون دلار است 
که بسیار کم ارزیابی می شود. البته کشور ما صادرات محور 
نبوده و پایه فعالیت ها بر اساس صادرات نیست. همچنین 
ارزبری صنعت لوازم خانگی بر اســاس تولید ســال ۱4۰۰ 

معادل یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار است.

بررســی اطلاعات یک نهاد نظارتی بیانگر آن 
اســت که ۲۲ بانک از ۲۷ بانــک عامل پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مســکن، هیچ وام ساخت 
مسکنی پرداخت نکرده اند و چهار بانک هم کمتر 
از ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات داده اند و بخش کمی 

از تسهیلات هم توسط بانک مسکن پرداخت شد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، وعده ســاخت چهار 
میلیون مسکن در چهار سال، یکی از عمده ترین وعده های 
رئیس  دولت سیزدهم است. دراین باره پروژه  هایی در مراحل 
مختلف پیشرفت در استان  های مختلف کشور در حال اجرا 
است و مقرر شده است شهریور امسال فعلا ۱۰۰ هزار واحد 

مسکن افتتاح شود.
به عقیده کارشناســان یکی از مهم ترین موانع تحقق 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال، عملکرد نظام 

بانکی در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن است.
برای بررســی این مســئله ابتدا باید به تعهد قانونی 
نظام بانکی برویم. بر این اســاس مجلس شورای اسلامی 
در قالب قانون جهش تولید مســکن پرداخت ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات ساخت مسکن به یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر در سال را به نظام بانکی تکلیف کرده بود.

پس این تکلیف قانون، بانک مرکزی ۱۶ آبان ماه سال 
۱4۰۰ در قالب نامه ای خطاب به مدیرعامل های بانک های 

کشور، سهمیه بانکی و ســقف فردی تسهیلات موضوع 
ساخت نهضت ملی مسکن را ابلاغ کرد.

بر مبنای جزئیات این نامه، ســقف فردی تسهیلات 
موضوع قانون جهش تولید مسکن در تهران 45۰ میلیون 
تومان، شــهرهای بالای یک میلیــون نفر جمعیت 4۰۰ 
میلیون تومان، مراکز اســتان ۳5۰ میلیون تومان، سایر 
شــهرهای کشــور ۳۰۰ میلیون تومان و در روستا ۲5۰ 

میلیون تومان تعیین شده است.
علاوه بر تعیین سقف فردی سهمیه پرداختی هر بانک 

نیز در نامه بانک مرکزی قید شده است.
عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت

تقریبا هیچ!
بر این اســاس با وجود گذشــت ۹ ماه از تاریخ ابلاغ 
دســتورالعمل توسط بانک مرکزی، بر اساس آمار رسیده 
از یــک نهاد نظارتی، ۲۲ بانــک از ۲۷ بانک عامل هیچ 
تســهیلاتی را به ســاخت مســکن در قالب نهضت ملی 

پرداخت نکرده اند.
بر این اساس، نظام بانکی مجموعا تا این لحظه تنها 
۱۳ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به بخش ساخت 
مسکن داده که بخش عمده این تسهیلات نیز توسط بانک 

عامل مسکن پرداخت شده است.
نکته جالب اینکه نظام بانکی در طول ۶ ماه گذشــته 

تنها هفت هزار میلیارد تومان تســهیلات معادل یک و ۹ 
دهم درصد از تعهد قانونی خود را به نهضت ملی مسکن 
پرداخــت کرده و عملا این بخش از اقتصاد کشــور قصد 
ندارد وظیفه خود برای تامین مالی نهضت ملی مســکن 
را به ســرانجام برساند. این اتفاق در شرایطی رخ می دهد 
که ساخت مسکن به عنوان یک پیشران اقتصادی نقش 

مهمی در توسعه اقتصادی کشور دارد.
بر این اساس، چهار بانک ملی، ملت، تجارت و پارسیان 
در مجمــوع ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان تســهیلات 
ســاخت مســکن پرداخت کردند در حالی که متعهد به 
پرداخت ۱۱۹ هزار ۶۲5 میلیارد تومان تسهیلات بودند.

از سوی دیگر بانک عامل مسکن نیز ۱۳ هزار و 5۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات ساخت مسکن به مردم پرداخت 
کرده، در حالی که مطابق قانون مکلف به پرداخت ۶۳ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات ساخت مسکن است.
جزئیات پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن

مجموع جزئیات پرداخت تســهیلات مسکن توسط 
نظام بانکی بیانگر آن اســت، که این بخش از نظام تامین 
مالی اقتصاد کشور هیچ توجهی به ساخت مسکن نداشته 

و اهمیتی برای وعده رئیس جمهور قائل نیست.
در همین راستا، اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به مصوبه قانون بودجه 

۱4۰۰ پیرامون تخصیص ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی 
بانک ها به حوزه ساخت مسکن گفت: بر مبنای این مصوبه 
یک میلیون و ۲۰۰ خانوار واجد شرایط و بدون سرپناه به 
منظور صاحب خانه شدن تسهیلات ساخت ۳۰۰ میلیون 

تومانی دریافت می کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
امروز تحقق مانع زدایی و پشــتیبانی از تولید مسکن در 
دســت بانک  ها اســت، گفت: همه مسئولان اجرایی باید 
زمینه تحقق شــعار سال را مهیا کرده و در حوزه مسکن 
وزارت راه و بانک مرکزی به ســبب تعلل نظام بانکی در 
پرداخت سهم ســاخت واحد مسکونی از تسهیلات باید 

فعالیت بیشتری انجام دهند.
وی افزود: ترک فعل نظام بانکی در پرداخت تسیهلات 

محرز بوده و باید مطابق قانون با آنها برخورد شود.
بانک مرکزی بانک های متخلف را جریمه کند

بر اســاس این گزارش، بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن در صورتی که نظام بانکی تعهد خود در تامین مالی 
ساخت مســکن را انجام ندهد، با جریمه افزایش سپرده 

قانونی توسط بانک مرکزی مواجه خواهد شد.
حال باید دید آیا بانک مرکزی از این ابزار قانون برای 
روشن شدن لوکوموتیو اقتصادی کشور استفاده می کند یا 
همچنان شاهد دور کند ساخت مسکن در کشور هستیم.

عملکرد تقریبا هیچ نظام بانکی در نهضت ملی مسکن
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دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران:

رتبهبورسدررعایتحقوقسهامدارانخردبسیارپاییناست
با  دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران 
تاکید بر اینکه رتبه بورس ایران در رعایت حقوق 
سهامداران خرد بسیار پایین است، گفت: تشکیل 
کانون سهامداران  حقیقی می تواند به حل مشکلات 

در این حوزه کمک کند.
به گزاش ایســنا، سعید اســلامی بیدگلی دیروز در 
نشســت خبری با بیان اینکه رتبه بورس ایران در رعایت 
حقوق ســهامداران خرد بسیار پایین است، اظهار کرد: در 
بازار سرمایه برخی حقوق بدیهی سهامداران  خرد رعایت 
نمی شــود. تشکیل کانون ســهامداران  حقیقی می تواند 

کمک کننده باشد.
وی در ادامــه با بیان اینکه شــرایط بازار ســرمایه با 
افزایش تعداد ســهامداران تغییر کرده، افزود: دولت دیگر 
نمی تواند نقش بازار سرمایه را انکار کند و باید درباره تمام 
تصمیمات، مردم را اقناع کند. شورای عالی بورس به عنوان 
یک رکن فراجناحی در اتخاذ تصمیمات نقش دارد و این 
تضاد تصمیمات نقاط ضعف محسوب می شود و البته تمام 
این موضوعات به شکل حاکمیت مربوط که آباد این اجازه 

را می دهد ارکان خود التزام داشته باشیم؟
دبیرکل کانون نهادهای ســرمایه گذاری با اشــاره به 
پیش نویس اصلاحیه قانون بازار عنوان کرد: درباره بررسی 

پیش نویس اصلاحیه بازار سرمایه جلسات متعددی برگزار 
شد و اشــکالات و ایرادات متعددی را به این پیش نویس 
متوجــه دیدیم از جمله اینکه توجهی به روندهای جهانی 
نشده و از آنجایی که پس از ۱5 سال فرصت تغییر قانون 
پیش آمده باید از این فرصت به درستی استفاده کرد از این 
رو نامه ای مبنی بر شمردن ایرادات و اشکالات محتوایی را 

به مرکز پژوهش های مجلس ارسال کردیم.
اســلامی دربــاره شــرایط اقتصــادی کشــور برای 
ســرمایه گذاری در بورس گفت: در حال حاضر مجموعه 
اقتصاد ایران با عدم تعادل های متعددی مواجه است و این 
شرایط باعث شده سرمایه داران نسبت به سرمایه گذاری در 

بازار ها کوتاه نگر باشند.
وی ادامه داد: وقتی سرمایه داری متوجه می شود، در 
مدت زمان ۶ ماهه ۲5 درصد دارایی و ثروت خود را در بازار 
سرمایه از دست می دهد به طور قطع وارد بورس نمی شود 
و همین شــرایط باعث کوچ سرمایه بین انواع بازارها شده 
و سیاست گذار باید در اولویت نسبت به برقراری ثبات در 

اقتصاد اقدام کند.
سجامی  شدن مشمولان سهام عدالت رایگان شد

شرکت سپرده گذاری مرکزی با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: آن دسته از مشــمولان سهام عدالت که تا به امروز 

اقدام به ثبت نام و احراز هویت ســجام نکرده اند می توانند 
با بهره مندی از 8۷ مرکز الکترونیک و حضوری به صورت 
کاملا رایگان در سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت خود 
در آن را انجام دهند تا از مزایای بی شماری همانند دریافت 

سالانه سود سهام عدالت، وام بانکی و... برخوردار شوند.
 بر این اســاس، مشمولان ســهام عدالتی که هنوز در 
سامانه سجام ثبت نام نکرده و احراز هویت نشده اند می توانند 
 https://sahamedalat.ir/marakez با مراجعه به لینک
با انتخاب یکی از ۱5 مرکز منتخب، ثبت نام رایگان ســجام 

خود را انجام دهند.
 همچنین این دسته از مشمولان سهام عدالت برای 
دریافت خدمات رایگان احراز هویت سجام نیز می توانند 
در یکی از هشت مرکز رایگان احراز هویت الکترونیک 
سجام یا یکی از ۶4 مرکز رایگان احراز هویت حضوری 
سجام نیز این خدمت را کاملا رایگان انجام دهند تا از 

همه منافع سهامداری خود منتفع شوند.
اقداماتی برای ثبات اوراق مسکن

مدیرعامــل فرابورس ایران از اقداماتی برای ثبات 
قیمت اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن خبر داد.

میثــم فدایی در گفت وگو بــا خبرگزاری فارس، 
در مــورد اینکه با توجه به بالا رفتن قیمت اوراق حق 

تقدم تسهیلات مسکن، چه اقدامی برای جلوگیری از 
افزایش قیمــت آن در فرابورس انجام داده اید، اظهار 
داشت: عرضه اوراق تسهیلات مسکن در اختیار بانک 
مسکن است و فرابورس به عنوان بستری برای عرضه 
این اوراق است و باید عرضه اوراق بیشتر شود تا قیمت 

متعادل شود.
مدیرعامل فرابورس ایران عنوان کرد: برای شفاف  
شدن قیمت اوراق تسهیلات مسکن، تصمیم گرفتیم 

که معاملات روزانه این اوراق ممنوع شود.
فدایی خاطرنشان کرد، همچنین تصمیم بر این شد 
که برای اوراق تسهیلات مسکن تجمیع نماد صورت 
گیرد. قبلًا اوراق تسهیلات مسکن با نماد ماهانه ذکر 
می شد، مثلًا تســه ۰۹۱4۰۰ یعنی اوراق تسهیلات 
آذرماه ۱4۰۰ خرید و فروش می شــد که الان گفتیم 
تجمیع نماد صورت بگیرد و اوراق تسهیلات به صورت 
سالانه مانند تسه ۱4۰۰ یا تسه ۱4۰۱ عرضه شود و در 
واقع عرضه و تقاضا قدری متوازن خواهد شــد، ولی با 
این حال برای کاهش قیمت اوراق نیازمند عرضه بیشتر 
این اوراق از سوی بانک مسکن است که بانک مسکن 
هم محدودیت منابع دارد باید منابع و ســپرده گذاری 
مردم در بانک بیشتر شود تا اوراق بیشتری منتشر شود.

رئیس  سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران 
گفت: صدور شناسنامه فنی ملکی الزام آور است 
چرا که سندی است که در قالب آن تمام مشخصات 

سازه ای و اجرایی مشخص می شود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، رامین کرمی 
دربــاره الــزام صدور شناســنامه فنی بــرای املاک و 
ساختمان ها تصریح کرد: قانون مجری ذی صلاح در اکثر 
پروژه های ســاختمانی اجرایی شده است و در چند ماه 
گذشته، نظام مهندسی تهران نسبت به یکپارچه سازی 
ســامانه های شــهر تهران و شهرســتان ها اقدام کرد و 
الزام آور بودن قانون مجری ذی صلاح را هم از رؤســای 
دفاتر نظام مهندســی و هم از شهرداری ها و استانداری 
خواســتار شده ایم و تمام تلاش ما بر نهادینه کردن این 

قانون مهم است.
او افزود: با رای دیوان عدالت بدعت گذاری نادرستی 
در امر اجرای قانون مجری ذی صلاح با صورت گرفت و 
امیدواریم که با پیگیری هایی که از سوی شورای مرکزی 

نظام مهندسی و سازمان نظام مهندسی تهران در حال 
انجام اســت، رای دیوان عدالت در امر مجری ذی صلاح 

شکسته شود و این موضوع اجرایی شود.
رئیس  سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران گفت: 
صدور شناسنامه فنی ملکی الزام آور است چرا که سندی 
است که در قالب آن تمام مشخصات فنی، سازه، معماری، 
تاسیسات و عوامل اجرایی، مشخص می شود. در همه جای 
دنیا املاک در زمان خرید و فروش بر اســاس جزئیات 

شناسنامه فنی ملکی ارزش گذاری می شود.
کرمی تصریح کرد: شناســنامه فنــی هویت ملک 
است و با وجود اینکه دیوان اخذ حق الزحمه بابت صدور 
شناسنامه ملکی را لغو کرده است اما در این دوره صدور 
شناسنامه فنی تا جایی که در توان سازمان باشد اجرایی 
خواهد شد و امیدواریم هویت ساختمان را زنده کنیم و 

سرمایه ملی را به راحتی از دست ندهیم.
صدور آزمایشی شناسنامه فنی املاک در 12 شهر

یادآور می شود، در اواخر خردادماه سال جاری، نایب  

رئیس  ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران 
گفته بود: صدور شناســنامه فنی و مهندسی ساختمان 

در ۱۲ شهر به صورت آزمایشی آغاز می شود.
احمدی تصریح کرده بود ساختمان سازی در ایران در 
دست کسانی است که بحث های فنی را فراموش کرده اند 
ولی باید تلاش کنیم که به نقطه ایده آل حوزه ساخت و ساز 
برســیم. حضور مجری و مهندس صاحب صلاحیت در 
ساختمان های بالای هزار متر در تهران الزامی می شود.

به گفته نائب رئیس  نظام مهندســی ساختمان به 
زودی در ساختمان بالای یک هزار متر در استان تهران 
شاهد حضور مهندس و مجری صاحب صلاحیت خواهیم 
بود. پیش از این در برخی از پروژه ها در شهر تهران شاهد 
آن بودیم که از مجری صاحب صلاحیت استفاده نمی شد 

که با اجرای این قانون، برطرف خواهد شد.
احمدی تاکید کرده بود که شناسنامه فنی و ملکی 
ساختمان سندی است که حاوی اطلاعات فنی و ملکی 
ســاختمان بوده و توسط سازمان نظام مهندسی استان 

صادر می شــود چگونگی رعایت مقررات ملی ساختمان 
و ضوابط شهر ســازی باید در شناســنامه فنی و ملکی 

ساختمان قید شود
گفتنی اســت، کــم کاری در اجــرای قوانین نظام 
مهندســی موجب اتفاقاتی چون متروپل شد. به همین 
دلیل از سازمان های نظام مهندسی استان ها خواسته شده 
که با همت قوی و تجهیز شدن به دانش روز وارد بحث 
مجری ذیصلاح، بیمه تضمین کیفیت و شناسنامه فنی 
ملکی شوند که گام بسیار اساسی در صنعت ساختمان 

است و موتور توسعه هر کشوری محسوب می گردد.
ضــرورت صــدور شناســنامه فنی و ملکــی برای 
ســاختمان ها، یک نیاز مبرم است و این حق شهروندان 
اســت که اطلاعات کاملی درباره موارد فنی و جزئیات 
اجرایی ملکی که خریداری می کنند، داشــته باشند به 
طور کلی گران بهاترین سرمایه هر فرد ساختمانی است 
کــه در آن ســکونت دارد. چرا که ارزش مادی بســیار 

بالایی هم دارد.

رئیس  سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران:

صدورشناسنامهفنیوملکیکشورالزامیاست
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